[image: image1.jpg]

内工大  团发[2011]13号

关于举办纪念中国共产党建党90周年“诗韵华诞”

红色经典诗词诵读比赛活动的通知
各学院团委（团总支）、学生会：

    为隆重庆祝中国共产党建党90周年，抒发我校广大同学爱党爱国的情怀，引领校园主流文化，感受红色经典魅力，以良好的精神风貌迎接建党90周年。校团委决定举办纪念中国共产党建党90周年“诗韵华诞”红色经典诗词诵读比赛。本次比赛由矿业学院团总支承办，现将有关事宜通知如下：

一、活动主题：

吟诵红色经典，抒发爱党情怀
二、参赛对象
我校各班级、社团团支部
三、内容与形式
（一）参赛诗词必须是近代以来中国人民为争取民族独立和国家解放不懈奋斗的革命诗篇；新中国成立以来反映民族精神、时代精神和赞美人民、赞美劳动、讴歌美好生活的诗词；歌颂和平建设和改革开放时期，人民顽强拼搏、积极进取、开拓创新和建设祖国、建设家乡的优秀诗词作品。参赛作品可从“纪念建党90周年红色经典诗词诵读比赛作品参考目录”（见附件二）中选择，也可以选择参考目录之外符合本次比赛题材要求的作品。

（二）诵读形式为多人合诵，可以增添各种辅助表演形式，如领读、配乐、伴舞、情景再现等艺术形式。参赛队演出服装可根据单位实际或诵读诗词所反映内容、主题、年代来选择相应的服装。

（二）每支参赛队人数不低于15人。

（三）各学院须选派两支参赛队参加比赛，每支队伍表演一个作品。每个作品表演时间均为5-6分钟。
（四）比赛分别在两个校区举行。
四、日程安排
（一）报名时间: 4月14日——4月30日
（二）报名方式：各学院将报名表电子版于4月30日前发送至矿业学院团总支办公自动化邮箱。
（三）比赛时间（初定）:  校 本 部  6月1日15:00-17:30

金川校区  6月2日15:00-17:30

（四）比赛地点（初定）：  校 本 部  西配楼五楼报告厅
                         金川校区  电力大楼十楼报告厅

五、奖项设置：

比赛设一等奖2名、二等奖4名、三等奖6名、优胜奖若干；优秀组织单位三个。
特此通知。

附1：纪念建党90周年红色经典诗词诵读比赛评分标准
附2：纪念建党90周年红色经典诗词诵读比赛作品参考目录
附3：纪念建党90周年红色经典诗词诵读比赛报名表

共青团内蒙古工业大学委员会

二○一一年四月十四日

附1：

纪念中国共产党建党90周年“诗韵华诞”
红色经典诗词诵读比赛评奖办法
1、比赛评分采取10分制；
2、作品内容健康向上，中心明确，紧扣主题。（1.00分）
3、普通话标准，吐字清晰。（2.00分）
4、语速适中，表达流利连贯。（2.50分）

5、朗诵富有感染力，辅助动作表达合理。（2.50分）

6、精神面貌良好,服装大方得体，仪态自然庄重。（2.00分）

附2：

纪念建党90周年红色经典诗词诵读比赛作品参考目录
1、《沁园春•雪》                  作者：毛泽东
2、《党啊，我的母亲》              作者：海  石
3、《沁园春•长沙》                作者：毛泽东

4、《苦难辉煌》                    作者：金一南
5、《放声歌唱 》                   作者：贺敬之

6、《西江月•井岗山》              作者：毛泽东
7、《黄河颂》                      作者：光未然
8、《长征》                        作者：毛泽东
9、《回延安》                      作者：贺敬之

10、《可爱的中国》                 作者：方志敏
11、《祖国万岁》                   作者：朱  海
12、《怒吼吧黄河》                 作者：光未然
13、《黄水谣》                     作者：光未然
14、《我的自白书》                 作者：陈  然
15、《囚歌》                       作者：叶  挺
16、《血字》                       作者：殷  夫
17、《我的歌献给辉煌的七月》       作者：陈  巨
18、《向太阳（节选）》              作者：艾  青
19、《当硝烟散尽后》               作者：褪色的子弹
20、《就义歌》                     作者：夏明翰
21、《清贫》、                     作者：方志敏
22、《人民万岁》                  作者：王怀让
23、《有的人》                    作者：臧克家
24、《我爱这土地》                作者：艾  青
25、《有一首歌》                  作者：王宜振
26、《永远的嘎达梅林》            作者：周国平
27、《十月颂歌》                  作者：贺敬之

28、《雷锋之歌》                  作者：贺敬之

29、《祖国啊，我亲爱的祖国》      作者：舒  婷

30、《西去列车的窗口》            作者：贺敬之

31、《中国的十月》                作者：贺敬之
32、《升旗》                      作者：雷抒雁

33、《中国世纪》                  作者：贺敬之

34、《人民万岁》                  作者：晨  义

35、《献给金秋的祖国》            作者：李小雨
36、《革命诗歌》                  作者：李大钊
37、《祖国，一首唱不完的恋歌》    作者：张  锲
38、《父母之河》                  作者：雷抒雁
39、《剑歌》                      作者: 秋  瑾
40、《梅岭三章》                  作者: 陈  毅

附3：

纪念建党90周年红色经典诗词诵读比赛报名表
参赛单位（盖章）：          学院
	作品名称

作者
	1、《                  》

作者：
	2、《                  》

作者：

	节目时长

	参赛人数

	领    队

	联系手机

	参

赛

学

生

名

单

	姓名
	专业班级
	学号
	姓名
	专业班级
	学号

说明：请按时上报电子版表格，电子版表格请发至矿业学院团总支办公自动化邮箱。